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WYJASNIENIE TRESCI )
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164)
informuje, ze wplynety od Wykonawcy wnioski o wyja$nienie tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zaméwienia w prowadzonym postgpowaniu przetargowym o udzielenie
zaméwienia publicznego pn. ,,Przeciwdzialanie zagrozeniom $rodowiska poprzez zakup
samochodu ratowniczo-gasniczego dla OSP Sieradz”.

Pytania Wykonawcy i wyjasnienia Zamawiajacego:

Pytanie 1

Zamawiajacy wymaga by moc silnika wynosita 220 kW.

Czy Zamawiajacy dopusci podwozie z silnikiem o mocy 210 kW?

Réznica mocy proponowanej w stosunku do wymaganej jest znikoma, co w perspektywie nie
bedzie miato najmniejszego wptywu na wlasciwosci dynamiczne samochodu pozarniczego.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza silnika o mocy 210 kW. Zamawiajgcy okreslit minimalng moc
silnika na 220 kW.

Pytanie 2

Zamawiajacy wymaga by lusterka zewnetrzne glowne i szerokokatne byly elektrycznie
podgrzewane.

Czy Zmawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu ze standardowym rozwigzaniem, a wigc
podgrzewanymi lusterkami gtéwnymi bez podgrzewania lusterek szerokokatnych?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza podgrzewanych tylko lusterek gléwnych.

Pytanie 3

Zamawiajacy wymaga by fotel posiadal m.in. regulacj¢ dostosowania do ci¢zaru ciala.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu, w ktérym fotel kierowey bedzie posiadal
pneumatyczny system tlumien drgan, regulacj¢ wysokosci, odlegtosci i pochylenia, jednakze
nie bedzie posiadat regulacji dostosowania do cigzaru ciata?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza fotela bez regulacji dostosowanej do cigzaru ciafa.




Pytanie 4

Zamawiajacy wymaga by w kabinie zamontowana byla m.in. sygnalizacja zalgczonego
gniazda tadowania ze wskaZnikiem stanu naladowania akumulatoréw.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z sygnalizacjg optyczng podiaczenia do
gniazda fadowania umieszczong w kabinie bez wskaznika stanu natadowania akumulatoréw?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza braku wskazan stopnia naladowania akumulatoréw.
Wskazanie stopnia natadowania akumulatoréw jest waznym elementem obstugi pojazdu.

Pytanie 5 ‘

Zamawiajagcy wymaga by w kabinie znajdowalo si¢ sterowanie pneumatycznym
podnoszeniem tylnego zderzaka z sygnalizacjg polozenia.

Czy Zamawiajgcy dopusci zaoferowanie pojazdu ze standardowym rozwigzaniem, a wiec
zderzakiem tylnym podnoszonym i opuszczanym manualnie, a co za tym idzie bez sterowania
w kabinie? '

W uzytkowaniu samochodu nie ma koniecznosci czgstego podnoszenia czy tez opuszczania
tylnego zderzaka, jest to zatem czynno$¢, ktérag mozna wykonaé recznie. Co wiecej
pneumatyczny system podnoszenia jest znacznie bardziej skomplikowany i podatny na
ewentualne uszkodzenia, co moze prowadzié do zablokowania potozenia zderzaka.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza zderzaka opuszczanego manualnie bez sygnalizacji polozenia
w kabinie.

Pytanie 6

Zamawiajacy wymaga by konstrukcja i poszycie zewngtrzne byly wykonane jako konstrukcja
samonos$na ze zintegrowanymi zbiornikami.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu ze szkieletem wykonanym z profili
aluminiowych i klejonymi poszyciami oraz ze zbiornikiem, ktéry nie bedzie integralng
czescig zabudowy, jednakze bedzie umieszczony w jej konstrukcji w sposéb bezpieczny
i stabilny zabezpieczajacy zaréwno zbiornik jak i konstrukcje zabudowy?

Odpowiedz
Zamawiajgcy dopuszcza pojazd ze zbiornikiem nie bedgcym integralng czgécig zabudowy
oraz z zabudowg wykonang z profili aluminiowych i klejonymi poszyciami.

Pytanie 7

Zamawiajacy wymaga by nad zaluzjami byly umieszczone listwy LED do oswietlenia
bezposrednio przy pojezdzie.

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd, ktory nie bedzie wyposazony w zewnetrzne listwy LED na
bokach zabudowy, ale z o$wietleniem pola pracy zapewniajacym zgodne z normg o$wietlenie
min. 5 lukséw w odleglosci 1 m od zabudowy pojazdu?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie dopuszcza pojazdu bez bocznej listwy LED nad Zzaluzjami.

Zamawiajgcy wymaga oswietlenia listwag LED ze wzglgdu na bezpieczenstwo ratownikow
i komfort pracy podczas dziatan nocnych.




Pytanie 8

Zamawiajacy wymaga by pojazd byl wyposazony w zbiornik wody o pojemnosci 4500 litrow.
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem wody o pojemnosci 4000
litrow?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody. Minimalna pojemnos¢ zbiornika wodnego to 4.500 litrow.

Pytanie 9

Zamawiajacy wymaga by w przedziale pracy autopompy zamontowany byt
whacznik/wytgcznik silnika pojazdu oraz wiacznik/wylacznik autopompy.

Czy Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie, w ktérym w przedziale autopompy zamontowany
jest tylko wytacznik silnika bez wiacznika silnika pojazdu i autopompy?

Cheieliby$my zwrécié uwage, ze wiaczanie i wytgczanie silnika pojazdu, ze wzgledu na nagle
obcigzenie mechanizméw pracujacych, powinno odbywa¢ si¢ za pomocg stacyjki pojazdu, po
uprzednim roztgczeniu elementéw napedowych. O ile wylgczenie silnika pojazdu oraz
autopompy w przedziale obstugi thumaczy¢ mozna koniecznoscig sytuacji naglej (np.
konieczno$é natychmiastowego zaprzestania podawania s$rodkéw gasniczych), o tyle
ponowne uruchomienie z uwagi na obcigzenie mechaniczne sprzegnietych juz ze sobg
elementéw nie powinno si¢ odbywaé z tytu. Umieszczenie w tylnym przedziale wiacznika
startu silnika oraz wiacznika autopompy powodowaé bedzie, ze obshugujacy beda, zgodnie
7 zatozeniem, ze skoro jest uzywaé go znacznie czgéciej niz wymagataby tego sytuacja nagla,
co skutkowaé moze uszkodzeniem uktadu napgdowego autopompy. Dodatkowo zdublowanie
tego rozwigzania do przedzialu autopompy wymaga zamontowania skomplikowanego
systemu sterowania co jest bardzo trudne ze wzgledu na rozwigzania techniczne,
a jednoczesnie nie pozostanie bez wplywu na ostateczng ceng proponowanego samochodu.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza zamontowania tylko wylacznika silnika w przedziale autopompy.

Pytanie 10

Zamawiajacy wymaga by pojazd byl wyposazony w maszt o$wietleniowy w technologii LED
ze sterowaniem bezprzewodowym.

Czy Zamawiajacy dopusci sterowanie masztem za pomocg pilota przewodowego, na kablu,
umieszczonego w skrytce zabudowy?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza sterowania masztem o$wietleniowym za pomocy pilota
przewodowego, na kablu, umieszczonego w skrytce zabudowy.

Pytanie 11

Zamawiajacy wymaga by autopompa miata wydajno$é 3200 I/min przy ci$nieniu 0,8 MPa.
Tak okre$lony wymoég wydaje si¢ nieracjonalny i niemozliwy do logicznego wyjasnienia.
Wedle normy autopompy klasyfikuje si¢ jako A16, A24 lub A32, co w najprostszym
tlumaczeniu oznacza nominalng wydajno$¢ na poziomie odpowiednio 1600, 2400 lub 3200
Vmin, tak wiec okre$lenie wymogu na poziomie 2900 l/min wydaje si¢ niczym jak
utrudnieniem uczciwej konkurencji. O bezzasadno$ci wymogu $wiadczy réwniez fakt, ze
Zamawiajagcy wymaga zamontowania dziatka dachowego o wydajnosci 1600 l/min oraz
jednej linii szybkiego natarcia.

Czy Zamawiajgcy dopusci zatem zaproponowanie autopompy o wydajnosci WYnoszacej
odpowiednio 2400 I/min, co z naddatkiem wystarczy do skutecznego prowadzenia akeji
gasniczych?




Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza autopompy o wydajnosci 2400 1/min.

Zamawiajagcy wymaga by autopompa miata wydajno$¢ minimum 3200 l/min a wiec
autopompy klasy A32.

Powyzsze wyjasnienia udzielone na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamowien
publicznych sa wigzgce dla wszystkich zainteresowanych Wykonawcow.

Zup. PREZYDENTA MIASTA

SEKRETARZ MIASTASIERADZA \

arostaw TROJANOWSK]

Sieradz, dnia 08.04.2016r.

pl. Wojewddzki 1, 98-200 Sieradz

tel.: +48 43 826-61-65 fax: 43 822-30-05
e-mail: um@umsieradz.pl
www.sieradz.eu




